

## **MIĘDZYNARODOWY TYDZIEŃ „CYBERBULLYING” RADOM 6-10.V.2019**

W dniach 6-10.05.2019 w UTH w Radomiu odbył się Międzynarodowy Tydzień pod hasłem "Cyberbullying". Wzięło w nim udział niemal 40 studentów i wykładowców z 5 krajów europejskich (Belgii, Holandii, Słowacji, Chorwacji i Polski).



Program obejmował wykłady, warsztaty w międzynarodowych zespołach, wizyty w instytucjach zajmujących się działaniami prewencyjnymi. Prof. Irma Kovco Vukadin przedstawiła wykład nt. "Cyberbullying: global and regional perspectives". Następnie PhD. Raf Sondervorst przygotował warsztat nt. „The prevention pyramid”. Tematykę tę kontynuowała dr Katarzyna Ziębakowska-Cecot w czasie wykładu pt. „Prevention in schools” prezentując wybrane działania i projekty na rzecz poprawy klimatu szkoły, komunikacji uczeń – nauczyciel – rodzic. Na zajęciach IW gościł także Włodzimierz Wolski, rzecznik praw dziecka w Radomiu, który mówił o pomocy ofiarom agresji elektronicznej.





Uczestnikami IW byli studenci pedagogiki, pracy socjalnej, kierunków studiów nauczycielskich, pedagogiki społecznej, stąd wizyty studyjne zaplanowano w kilka miejsc związanych z profilaktyką i reagowaniem na przemoc elektroniczną. Goście odwiedzili Publiczną Szkołę Podstawową Nr 17 w Radomiu, Areszt Śledczy oraz Stowarzyszenie Centrum Młodzieży "Arka".

Efektem końcowym pracy studentów miało być przygotowanie i zaprezentowanie warsztatów dot. cyberbullyingu. Ich adresatem były głównie dzieci szkolne, nastolatki oraz rodzice uczniów.

Była to doskonała okazja by wymienić i nabyć nowe doświadczenia, zdobyć przyjaciół z innych krajów i podszkolić język angielski, ponieważ w nim prowadzone były wszystkie zajęcia. Nie zabrakło też okazji na zabawy i zajęcia integracyjne, takie jak np. wspólne zwiedzanie Radomia, karaoke.



Zajęcia i organizację International Week koordynowały z ramienia UTH w Radomiu prof. Anna Zamkowska oraz dr Katarzyna Ziębakowska-Cecot, którym ogromnie pomogli studenci Wydziału Filologiczno-Pedagogicznego uczestniczący w IW.

*Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie, wspólnie spędzony czas, wymianę doświadczeń wszystkim osobom, które przyczyniły się do realizacji tego niecodziennego wydarzenia na Uczelni.*

*prof. Anna Zamkowska  
dr Katarzyna Ziębakowska-Cecot*